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شهرنوشت

یکشنبه‌شب در بحبوحة اخراج سریالی اساتید 
از دانشگاه‌ها و ادله‌تراشی و توجیه برای حذف‌های 
زیانبار از یک‌سو و جذب بهت‌آور برخی افراد به نهاد 
علم از سوی‌ دیگر؛ دو خبر بار دیگر دانشگاه‌ها را در 

کانون توجه قرار داد.
خبــر نخســت اینکه عضــو هیــأت علمی 
بیوانفورماتیک و هوش مصنوعی دانشکده کامپیوتر 
دانشگاه صنعتی شریف که از قضا استاد اخراجی و 
خبرساز این روزهای دانشگاه هم به‌شمارمی‌آید، 

رئیس کمیته المپیاد جهانی کامپیوتر شد.
علی شــریفی زارچی در توئیترش اعلام کرد 
که »در رقابت با دو نامزد از ایتالیا و با رأی ۸۷ کشور 
حاضر برای یک دوره سه‌ساله به عنوان عضو کمیته 
بین‌المللی المپیاد جهانی کامپیوتر انتخاب شده 
است.« او سپس با رأی اعضای این کمیته به عنوان 

رئیس کمیته منتخب شده است.
به نوشته زارچی، اعضای منتخب این کمیته 
سه نفر هســتند که هر ســال با رأی کشورهای 
شرکت‌کننده انتخاب می‌شوند. او همچنین نوشته 
کمیته بین‌المللی المپیاد جهانی بالاترین مرجع 

علمی المپیاد کامپیوتر است.
شریفی زارچی روز ۴ شهریور خبر داد که نامه 
اخراج از دانشگاه شریف را دریافت کرده است. در 
پی این اخراج و موج واکنش‌ها و در سایه سکوت 
شــخص وزیر علوم؛ علی شمسی‌پور، سخنگوی 
وزارت علوم در مقام پاســخگویی بدون اشاره به 
ارتباط این تصمیم به حوادث و اعتراضات ســال 
گذشته دانشــگاه‌ها؛ درصدد برآمد که اخراج او را 
به دلایل بروکراتیک و اداری نســبت دهد. حذف 
این استاد برجسته از دانشگاه شریف، واکنش‌های 
اعتراضی دانشجویان را نیز درپی داشت و کارزاری 
اینترنتی به راه افتاد که تا امروز ۱۴ هزار و ۱۳۳ نفر 

آن را امضا کرده‌اند.
در مقابل اعتراض و واکنش گسترده به تصفیه 
اساتید از جمله شریفی زارچی که زمانی مدال‌آور 
المپیاد بود و به تصدیق بســیاری از دانشجویان 
در اوج نبــوغ علمی، بــه تدریس در دانشــگاه 
مشغول بود، رسانه‌های همسو و موافق این شبه 
انقلاب فرهنگی که در عرصه دانشگاه‌ها در حال 
ویرانگری است؛ به تخریب این چهره دانشگاهی 
و زیر ســوال بردن صلاحیت او پرداختند. برای 
مثال روزنامــه ایران، در گزارشــی ضمن دفاع از 
اخراج اســاتید، با اشاره غیرمســتقیم به کارزار 
دانشــجویی یاد شــده، زارچی را »نمادی برای 
مطرح کردن ادعای دروغین پاکسازی اساتید« 
دانسته  و او را متهم کرده که در جریان اعتراضات 
دانشجویی سال گذشــته »گرای امکان انتقال 
 سلاح از طریق نرده‌های دانشگاه شریف« را مطرح 

کرده بود.
بدیهی اســت که ایــن طیــف در ارتباط با 
افتخارآفرینی اخیر این استاد نخبه دانشگاه شریف 
نیز سکوت نکرده و موفقیت او در بالاترین مرجع 
علمی المپیاد جهانی کامپیوتر را به دلایلی غیر از 

صلاحیت علمی او نسبت داده‌اند.
عبــدالله گنجــی در توئیتــی درخصوص 

انتصاب این استاد اخراج شده دانشگاه شریف به 
ریاست کمیته علمی بین‌المللی المپیاد جهانی 
کامپیوتر نوشــت: » اگــر این اقدام مســبوق به 
سابقه برای جنابعالی اســت )بی اطلاع هستم( 
تبریک عرض می‌کنم ارزشــمند و مایه مباهات 
اســت. اما اگر همین ۲،۳ هفته اخیر و بعد از فضا 
سازی مبنی بر اخراجتان اتفاق افتاده، یاد اسکار 
و کن و اصغــر فرهــادی و.... می‌افتیــم. تجربه 
 نشــان می‌دهد غرب جز بــه زاویــه داران با  ج.ا 

میدان نمی‌دهد.«

آقا  حدادیان؛  مداح   بوده  و  هستند  و 
تدریس  هم   می‌کنند

و اما خبر دوم که دیروز دســت به دست شد و 
همچون بمب خبری ســروصدا به پا کرد و مایه 
شــگفتی شــد و آه از نهاد برخی برآورد؛ این بود 
که سعید حدادیان، مداح معروف، استاد ادبیات 
دانشــگاه تهران در مقطع کارشناسی ارشد شد و 

دانشگاه تهران در ترم جدید به علی اصغر حدادیان 
نایینی معروف به سعید حدادیان، واحد تخصصی 
در مقطع کارشناسی ارشــد برای تدریس داده 
است. برخی البته می‌گویند در سال‌های قبل هم او 
تدریس می‌کرده، مریم شکرانی در توئیترش نوشت 
که حدادیان ســال‌های پیش هم سابقه تدریس 
داشته اســت. حدادیان از جمله جنجالی‌ترین و 
خبرسازترین مداحان تمام سال‌های اخیر بوده 
و در منتهی‌الیه رادیکال‌ترین مداحان سال‌های 

اخیر قرار دارد.
تصور اینکه از تــرم جدید عده‌ای دانشــجو 
در کلاس درس حاج ســعید حاضر می‌شــوند؛ 
چنان واکنش‌برانگیز شد که دانشگاه تهران را به 
پاسخگویی واداشت. اینکه« حاج سعید مدرک 
دکتری دارد؛ در دانشکده ادبیات و دیگر دانشکده 
ها تدریس می‌کنــد ؛ واحدهــای او برای مقطع 

کارشناسی و ارشد است و قس علیهذا!
رئیس دانشــکده ادبیــات و علوم انســانی 
دانشگاه تهران گفت: حاج سعید حدادیان دارای 
مدرک دکتری بوده و از ســال ۹۷-۹۶ به صورت 
حق‌التدریس در دانشکده ادبیات و علوم انسانی 
و دیگر دانشــکده‌های دانشــگاه تهران تدریس 

می‌کند.
عبدالرضا ســیف درباره تدریــس این مداح 
جنجالی در مقطع کارشناسی ارشد این دانشگاه 
با اشاره به دروسی که توســط حدادیان تدریس 
می‌شود، افزود: دروس ادبیات پایداری، آشنایی 
با دفاع مقدس و آشنایی با ادبیات انقلاب اسلامی 
از دروسی است که توســط وی در مقاطع ارشد و 

کارشناسی تدریس می‌شود.
به گفته رئیس دانشکده ادبیات و علوم انسانی 

دانشگاه تهران، حاج سعید از گروه معارف هم اجازه 
تدریس دارد. وب‌سایت انصاف نیوز نیز در این رابطه 
نوشت: حدادیان در دانشکده ادبیات دانشگاه تهران 
در مقطع کارشناسی ارشد، »تحلیل متون نظم 

پایداری« تدریس خواهد کرد.

یک  خبر  حذف   دیگر!
دیــروز بــه مــوازات اخبــار و واکنش‌های 
مربوط به زارچــی و حدادیان، خبر رســید که 
دکتر بهروز چمن‌آرا، رئیس ســابق پژوهشکده 
کردستان‌شناسی و از اساتید گروه زبان و ادبیات 
کُردی دانشگاه کردستان در ســنندج  از هیأت 

علمی این دانشگاه اخراج شد.
بهروز چمن‌آرا، اهل ایلام، ضمن تاکید بر اینکه 
به دلایل غیرعلمی و غیردانشگاهی کنار گذاشته 
شده، نوشت: »با هماهنگی اداره حراست دانشگاه، 
نامه‌ای مکتوب از جانب اداره کل اطلاعات استان 
مبنی بر رد صلاحیت عمومی اینجانب برای ادامه 
خدمت در کسوت هیأت علمی دانشگاه صادر و به 

صورت تلفنی به اینجانب ابلاغ شد.«

ادله‌تراشی؛  این‌بار  از  سوی   رئیس
 دانشگاه  تربیت   مدرس

 در پی انتشار خبر اخراج یک عضو هیات علمی 
دانشگاه تربیت مدرس در فضای مجازی، رئیس 
این دانشگاه اعلام کرد: استاد مورد نظر هیچ‌یک 
از امتیازات تبدیل وضعیت را کسب نکرد و در حال 
حاضر نیز بدون اطلاع دانشــگاه به خارج از کشور 

رفته است.
دکتر فرهاد دانشجو در گفت و گو با ایسنا، با تاکید 
بر اینکه دانشگاه تربیت مدرس استاد اخراجی ندارد، 
گفت: دکتر »سمیه سیما« استاد گروه مهندسی آب 
دانشکده عمران این دانشگاه سال۹۵ شرایط لازم 
برای تبدیل وضعیت از پیمانی به رسمی آزمایشی 
را کســب نکرد و از همان سال شــرایط قرارداد و 
تبدیل وضعیت او مشخص نشده بود. وی در ادامه 
تصریح کرد: تمامی اعضای هیات علمی برای تبدیل 
وضعیت از پیمانی به رسمی آزمایشی باید امتیازات 
لازم را کسب کنند، اما استاد فوق تاکنون تلاشی 
در این راستا انجام نداده و حتی ما چند ماهی به او 

فرصت داده شد که متاسفانه بی نتیجه بود.
رئیس دانشگاه تربیت مدرس خاطرنشان کرد: 
در حال حاضر این اســتاد بدون اطلاع به خارج از 
کشور رفته است و اعلام کرده سه ماه دیگر به ایران 
باز می‌گردد که پس از بازگشت در خصوص وضعیت 
پرونده شــان تصمیم‌گیری خواهیم کرد. رئیس 
دانشــگاه تربیت مدرس با تاکید بر اینکه حواشی 
مربوط به اخراج استاد فوق صحت ندارد، گفت: به 
هیچ عنوان مسائل سیاسی یا فرهنگی در خصوص 
این استاد مطرح نیست ضمن اینکه ایشان از نظر 
فرهنگی یکی از اساتید مقید و محجبه ما هستند 

بنابراین حواشی که عنوان می‌شود صحت ندارد.
وی تاکید کرد: هیچ استادی در دانشگاه تربیت 
مدرس نداریم که به خاطر مسائل سیاسی و فرهنگی 
با دانشــگاه قطع ارتباط کرده باشــد، اما استادی 
را داشتیم که از آمریکا و یا کشــورهای دیگر به او 
پیشنهاد کار شده و این استاد با ما قطع همکاری 
کرده است. یا استاد بدون اطلاع دادن به دانشگاه 
پنج ماه به خارج از کشور رفته برگشته و از او تعهد 
گرفتیم و دوباره به کار بازگشته یا استادی داشتیم 
که بعد چند سال نتوانسته امتیاز لازم را کسب کند 
و با او قطع همکاری شده که البته تعداد این موارد به 

بیش از دو و سه نفر نمی‌رسد.

»حذف  ‌ و   اضافه«   اساتید   به جای   واحدها!
به هر حال شــواهد حاکی از آن است که این 
موج ســر آرامش ندارد و ظاهرا قرار است هر روز 
خبرهایی تأســف‌باز از »حذف‌ و اضافه« اساتید 
در رسانه‌ها وایرال شود. با گســترش موج اخراج 
اســاتید تا کنون اعتراض‌های مختلفی از سوی 
تشکل‌های دانشجویی و ســایر نهادهای مدنی از 
جمله کانون نویسندگان به این اخراج‌ها صورت 
گرفته است اما ظاهرا برای نهاد دانشگاه و مسئولان 
آن این واکنش‌ها و اعتراضات و اساسا افکار عمومی 
محلی از اعراب ندارد. در پایان باید پرسید آیا  »آدم 
عاقبت‌اندیشی در نهاد دانشگاه نیست« که به تبعات 
زیانبار و ویرانگر این حذف و اضافه‌های نامتعارف و 

نامعقول! اساتید بیاندیشد؟

دیروز خبر رسید علی شریفی 
زارچی، عضو هیأت علمی 

بیوانفورماتیک و هوش مصنوعی 
دانشکده کامپیوتر دانشگاه 

صنعتی شریف که از قضا استاد 
اخراجی و خبرساز این روزهای 

دانشگاه هم به‌شمارمی‌آید، رئیس 
کمیته المپیاد جهانی کامپیوتر شد

خبر دوم که دیروز دست به دست 
شد و همچون بمب خبری سروصدا 

به پا کرد و مایه شگفتی شد و آه از 
نهاد برخی برآورد؛ این بود که سعید 

حدادیان، مداح معروف، استاد 
ادبیات دانشگاه تهران در مقطع 
کارشناسی ارشد شد؛ خبری که 

دانشگاه تهران را به توضیح اینکه 
او قبلا نیز استاد حق‌التدریس این 

دانشگاه بوده است، واداشت
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انتقاد از توزیع »کوپنی«
 داروهای بیماران هموفیلی

مدیرعامل ســابق کانون هموفیلی ایران با انتقاد 
از شــیوه توزیع دارو برای بیمــاران هموفیلی گفت 
که مسئولان وزارت بهداشــت ایران در حوزه دارو به 
»سیاستگذاری کوپنی« رو آورده‌اند. احمد قویدل در 
گفت‌وگو با مهر خبر داد که از بیش از ۱۰ روز پیش یکی 
از مراکز اصلی درمان بیماران هموفیلی اطلاعیه‌هایی 
نصب کرده که بیــش از ۱۰ شیشــه دارو به بیماران 
داده نمی‌شــود. در مراکز دیگر هم چنین روشی آغاز 
شده است.  قویدل با انتقاد از این شیوه که آن را توزیع 
»کوپنی« دانســت، گفت: »نیاز بیماران بــه دارو بر 
 اساس وزن و شــدت خونریزی با نظر پزشک معالج 

تعیین می‌شود«.
    

پلمب یک پارک آبی 
به دلیل حجاب در مشهد 

پارک آبی »سرزمین موج‌های خروشان« در مشهد 
شامگاه یکشنبه ۱۲ شــهریور به دلیل »عدم رعایت 
حجاب و عفاف« پلمب شد. مدیر اجرایی این پارک آبی 
به رسانه محلی شهرآرانیوز گفت: »موج‌های خروشان 
بعد از اتمام فعالیت کاری خود در ساعت ۹ شب پلمب 
شد. دلیل پلمب هم عدم رعایت عفاف و حجاب بوده 
است.« وی افزود: »ما تمامی موارد مثل چاپ بنر و تذکر 

به افراد را رعایت کردیم«. 
    

۳۱ نفر مصدوم شدند
تصادف زائران اربعین در مرز چذابه 
سخنگوی اورژانس ۱۱۵ خوزستان گفت: تصادف 
یک دستگاه اتوبوس زائران اربعین با خودروی سواری 
در مرز چذابه ۳۱ نفر مصدوم به جا گذاشــت. عارف 
شــرهانی، با بیان اینکه مصدومان به درمانگاه مرزی 
چذابه منتقل شــدند گفت: وضعیت حادثه‌دیدگان 

وخیم نیست.
    

کشف نوزاد رها شده 
کنار سطل زباله در نیشابور

ایرنا نوشــت: مدیر روابط عمومی بیمارســتان 
حکیم نیشابور گفت: یک نوزاد حوالی ساعت ۱۲ روز 
چهارشنبه، هشتم شهریور ماه در خیابان »مدرس« 
شهر نیشــابور در کنار زباله‌ها پیدا و توسط اورژانس 
پایگاه ۶ شهری به بیمارستان حکیم نیشابور منتقل 
شــد.  »حســین عرب برزو« ادامه داد: بررسی علائم 
ظاهری نوزاد و وجود بند ناف وی، نشان دهنده این بود 
که این نوزاد روز قبل از پیدا شدن خارج از بیمارستان 
به دنیا آمده و اکنون ۶ روزه اســت. به گفته وی، حال 
کنونی نوزاد مســاعد اســت و در صحت و سلامت به 
اداره بهزیســتی شهرستان نیشــابور برای انتقال به 

شیرخوارگاه تحویل داده شد.
    

حذف  هزار و ۳۴۸ کدرشته از 
دفترچه‌های کنکورهای سراسری و ارشد

مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی آمــوزش عالی گفت: 
امسال ۲ هزار و ۳۴۰ کد رشته محل در دفترچه کنکور 
کارشناسی و یک هزار و ۸ کد رشته محل در دفترچه 
کارشناسی ارشد سامان‌دهی و از دفترچه خارج شدند. 
به گزارش مهر، رضا نقــی‌زاده درباره آخرین وضعیت 
پیوست اشتغال رشــته‌های دانشگاهی گفت: مقوله 
اشتغال و نیاز محوری در رشته‌های تحصیلی، بسیار 
مهم بوده که در دو ســطح قابل بررســی است، یکی 
در سطح خود رشــته، یعنی کد رشته محل‌هایی که 
در دفترچه آزمون سراســری قید می‌شود و دیگری 
در خود محتوای درســی، یعنی ممکن اســت یک 
 رشته‌ای نیاز باشد، ولی محتوای آن چیزی نباشد که 

نیاز است.
    

ساعت کاری جدید ادارات 
از  ۱۶ شهریور اعلام شد

ساعت آغاز به کار دستگاه‌های اجرایی ملی مستقر 
در شــهر تهران از ۷ تا ۹ صبح )به صورت شناور( و در 
استان‌ها از ســاعت ۷ خواهد بود. در خصوص ادارات 
واحد‌های استانی و شهرستانی ساعت شروع ۷ صبح 
خواهد بود. در واحد‌هــای نظامی، انتظامی و امنیتی 
ساعت شروع به کار ۶:۳۰ صبح و در واحد‌های صنعتی 

نیز ساعت شروع به کار ۷ صبح خواهد بود.
    

چینی‌ها محدودیت تیک‌تاک را 
برای ایران برداشتند!

دیجیاتو نوشت: اســتفاده از اپلیکیشن تیک تاک 
برای کاربران ایرانی با استفاده از فیلترشکن امکان‌پذیر 
شده اســت؛ هرچند هنوز نام ایران در بین اسامی که 
امکان ثبت‌نام با تلفن همراه در این شبکه اجتماعی را 
دارند دیده نمی‌شود. کاربران می‌توانند بدون ثبت‌نام و 
یا ثبت‌نام از طریق ایمیل در این اپلیکیشن به تماشای 

محتواها بپردازند.

از گوشه و کنار 
ادامه خبرسازی دانشگاه‌ها با افتخارآفرینی جهانی یک استاد اخراجی و تدریس یک مداح

آدم عاقبت‌اندیشی در نهاد دانشگاه نیست؟

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

تعیین  قانون  رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۲۴۰۰۹۰۰۳۸۴۷ - ۱۴۰۱/۱۲/۲۱ هیات موضوع  برابر 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی بوشهر 
تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم اکرم پیکر فرزند عبداله به شماره شناسنامه ۳۵۷۷۷ 
صادره از بوشهر به شماره ملی ۳۵۰۰۳۵۸۵۸۶ در قسمتی از شش دانگ یک قطعه زمین 
کشاورزی به مساحت ۹۴۲۶ متر مربع پلاک ۶۰۳ فرعی از ۳۷۶۶ اصلی مفروزی و مجزا شده 

از )۳۷۶۶/۱۹۷( واقع در بخش دو بوشهر خریداری از مالک رسمی گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد ٪ م الف: ۴۴۶
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۲/۵/۳۰
تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۲/۶/۱۴

شکراله سعادتی
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بوشهر
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صادره از بوشهر به شماره ملی ۳۵۰۰۳۵۸۵۸۶ در قسمتی از شش دانگ یک قطعه زمین 
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»محمود سالاری، معاون هنری وزارت ارشاد در پاسخ به این سوال که چرا در شهر 

مشهد کنسرت اجرا نمی‌شود، گفت: این را در جمع هنرمندان هم گفته‌ام. آیا تابه‌حال 
کسی در واتیکان کنسرت داده؟«

احمد زیدآبادی، روزنامه‌نگار و تحلیلگر مسائل سیاسی، در واکنش به این اظهارات 
در یادداشت کوتاهی نوشت:  »بعید می‌دانم که در واتیکان کسی کنسرت نداده باشد، 
چون اصولاً موسیقی بخشی از آیین کلیســای کاتولیک است. با این همه، گویا آقای 
سالاری فراموش کرده است که واتیکان اولاً یک کشور مستقل است، ثانیاً، کمتر از نیم 
کیلومترمربع مساحت دارد، ثالثاً جمعیت آن به زحمت از هزار نفر تجاوز می‌کند! این 

در حالی است که مشهد بخشی از کشور ایران است، بیش از 350 کیلومتر مربع وسعت 
دارد و جمعیتش نیز بیش از 3 میلیون نفر است! حال، مردم مشهد چرا باید از چیزی که 
در شهرهای دیگر مباح است، در شهرشان از آن محروم باشند؟ حتی اگر بخواهیم منطق 
معاون وزیر ارشاد را هم بپذیریم، می‌توان حریمی مشخص برای حرم امام رضا در نظر 
گرفت و برگزاری کنسرت را در آن محدوده منع کرد، اما در مسافت 5 یا 15 یا 20 کیلومتر 
آنطرف‌تر از حرم، چرا باید برگزاری کنسرت ممنوع باشد؟ نکتۀ آخر هم اینکه، آقای 

سالاری با اظهارنظر خود، عملاً استقلال مشهد از ایران را به رسمیت شناخته است!«

استقلال مشهد از ایران؟
یادداشت

مینا محمدزاده


